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Resolució d’11 d’octubre de 2022, de la Conselleria de 
Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, relativa 
a la informació pública i alçament d’actes prèvies a l’ocu-
pació, de l’expedient d’expropiació forçosa incoat amb 
motiu de les obres 2538-PYO, connexió de la via verda 
d’Ojos Negros i la via Xurra. Expedient 2021/2. [2022/9411]

Resolución de 11 de octubre de 2022, de la Conselleria de 
Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, relativo 
a la información pública y levantamiento de actas previas 
a la ocupación, del expediente de expropiación forzosa 
incoado con motivo de las obras 2538-PYO, conexión de 
la vía verde de Ojos Negros y la vía Xurra. Expediente 
2021/2. [2022/9411]

La disposición adicional 2ª de La Ley de la Generalitat Valenciana 
27/2018, de 27 de diciembre (DOGV 28.12.2018), de medidas fiscales, 
de gestión administrativa y financiera, y de organización de la Genera-
litat, establece la urgente ocupación de los bienes y derechos afectados 
de expropiación forzosa, habiendo sido aprobado el proyecto con fecha 
de 16 de marzo de 2021.

En consecuencia, se somete a información pública el proyecto y 
la relación de bienes y derechos afectados, a los efectos de poder ale-
gar sobre la necesidad de su ocupación (art. 18 y siguientes de la Ley 
expropiación forzosa), así como de poder subsanar posibles errores que 
contenga (art. 19.2 Ley expropiación forzosa / 56 Reglamento expro-
piación forzosa).

Plazo: quince días a partir de la publicación del presente anuncio 
en el DOGV.

Levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y dere-
chos afectados por la expropiación forzosa.

Lugar: Ayuntamiento de Albalat dels Tarongers

Día			    Hora
15.11.2022		  de 09.00 a 14.00
16.11.2022		  de 09.00 a 10.15

Lugar: Ayuntamiento de Gilet

Dia		   	 Hora
16.11.2022		  de 12.00 a 13.00

Lugar: Ayuntamiento de Sagunto

Dia		   	 Hora
17.11.2022		  de 09:00 a 14.00

El presente señalamiento será notificado por cédula a los afectados 
cuya relación figura expuesta en el tablón de edictos de los indicados 
ayuntamientos, y en esta conselleria, sita en la ciudad administrativa 9 
d’octubre – Torre 1, calle de la Democrácia, núm. 77, 46018, València, 
debiendo aportar a dicho acto el título de propiedad y último recibo de 
contribución, caso de ser exigible.

Se significa que el presente anuncio se publica igualmente a los 
efectos establecidos en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, para los interesados que figuran como desconocidos o con 
domicilio ignorado.

Información:
Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad.
46018 València: Ciudad Administrativa 9 d’Octubre, C/ Democrá-

cia, núm. 77.
Teléfono: 963 866 000

València, 11 de octubre de 2022.– El subsecretario (p. d. R. 
23.07.2019; DOGV 8600, 26.07.2019): Rafael Briet Seguí.

La disposició addicional segona de la Llei de la Generalitat Valen-
ciana 27/2018, de 27 de desembre (DOGV 28.12.2018), de mesures fis-
cals, de gestió administrativa i financera, i d’organització de la Genera-
litat, estableix la urgent ocupació dels béns i drets afectats d’expropiació 
forçosa; el projecte ha sigut aprovat amb data de 16 de març de 2021.

En conseqüència, se sotmet a informació pública el projecte i la 
relació de béns i drets afectats, per tal de poder al·legar sobre la neces-
sitat de la seua ocupació (article 18 i següents de la Llei d’expropia-
ció forçosa), així com de poder esmenar possibles errors que continga 
(article 19.2 Llei d’expropiació forçosa / 56 Reglament d’expropiació 
forçosa).

Termini: quinze dies a partir de la publicació del present anunci en 
el DOGV.

Alçament d’actes prèvies a l’ocupació dels béns i drets afectats per 
l’expropiació forçosa.

Lloc: Ajuntament d’Albalat dels Tarongers

Dia		   	 Hora
15.11.2022		  de 09.00 a 14.00
16.11.2022		  de 09.00 a 10.15

Lloc: Ajuntament de Gilet

Dia		   	 Hora
16.11.2022		  de 12.00 a 13.00

Lloc: Ajuntament de Sagunt

Dia		   	 Hora
17.11.2022		  de 09.00 a 14.00

El present assenyalament serà notificat per cèdula als afectats la 
relació dels quals figura exposada al tauler d’edictes dels indicats ajun-
taments, i en aquesta Conselleria, situada en la Ciutat Administrativa 9 
d’octubre – Torre 1, carrer de la Democràcia, núm. 77, 46018 València, 
i caldrà aportar a aquest acte el títol de propietat i l’últim rebut de con-
tribució, en el cas de ser exigible.

Se significa que el present anunci es publica igualment als efectes 
establits en l’article 44 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques, per als 
interessats que figuren com a desconeguts o amb domicili ignorat.

Informació:
Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat.
València: Ciutat Administrativa 9 d’Octubre, C/ Democràcia, núm. 

77.
Telèfon: 963 866 000.

València, 11 d’octubre de 2022.– El sotssecretari (p. d. R. 
23.07.2019; DOGV 8600, de 26.07.2019): Rafael Briet Seguí.



Relació de titulars i béns afectats. Convocatòria d’actes prèvies

Obra: Projecte de construcció de la connexió de la via verda d’Ojos Negros i la via Xurra. Clau DG: 2538-PYO

Expedient: 2021-2.

Terme municipal: Albalat dels Tarongers.

Finca Agr Pol Par. Titular S.Expr Cultiu

1 1 2 15 Carmen Narro Port 104 Pineda

1 1 2 15 Paloma Albiol Viñals

1 1 2 15 José Albiol Viñals

1 1 2 15 María Carmen Albiol Narro

2 1 2 17 María Cristina Aleixandre Jordà 400 Pineda

3 1 2 18 Fausto Antoni Bru 7 Pineda

10 1 2 77 Hereus de Manuel Alfonso Albiol 628 Pineda

12 1 2 22 Hereus de Francisco Orón Durà 8 Pineda

16 1 10 177 Francisco Alejandro Pillado Rolland 922 Plataforma via fèrria

16 1 10 177 Esther María Bringas Rosario

17 1 10 750 María Sanz Ferreiro 316 Plataforma via fèrria

18 1 10 35 José Miguel Antoni Bonet 122 Pineda/Garroferes

18 1 10 35 Hereus de Francisca Bonet Esteve

19 1 10 36 Teresa Martínez Bonet 8 Garroferes

20 1 10 692 Amador GarcíaPérez 96 Pineda

21 1 10 693 Hereus de Francisco Orón Durà 86 Pineda

24 1 9 169 Hereus de María Orón Andrés 321 Oliveres secà

26 1 10 37 José Miguel Antoni Bonet 169 Pineda/Garroferes

26 1 10 37 Hereus de Francisca Bonet Esteve

27 1 10 38 Amador García Pérez 921 Pineda

28 1 10 39 Hereus de Francisco Orón Durà 182 Pineda

30 1 9 170 Ramón García Solaz 610 Oliveres secà

31 1 9 168 Estrela Michavila González 360 Oliveres secà

32 1 9 166 José Alpuente Domínguez 46 Oliveres secà / Garroferes

33 1 9 164 María Gamón Hernández 1180 Oliveres secà

35 1 9 204 Carmen Bonet Ferrandis 1266 Camine / Labor secà

36 1 9 163 Juan Pedro Bonilla Vivó 1227 Oliveres secà

36 1 9 163 María d el Carmen García Rodríguez

37 1 9 162 Vicente Esteve Antoni 201 Oliveres secà

38 1 9 161 Vicente Mateu Contreras 232 Oliveres secà

39 1 9 160 José Miguel Antoni Bonet 107 Oliveres secà

39 1 9 160 Hereus de Francisca Bonet Esteve

1031 1 9 167 Estrela Michavila González 582 Oliveres secà

Terme municipal: Gilet.

Finca Agr Pol Par. Titular S.Expr. Cultiu

46 1 5 102 Arturo Llopis Aznar 403 Tarongers

47 1 5 235 Arturo Llopis Aznar 421 Tarongers

48 1 5 101 Hereus de Francisco Orón Orón 20 Tarongers

49 1 5 245 José Vicente Campos Orón 187 Tarongers



Terme municipal: Sagunt.

Finca Agr Pol Par. Titular S.Expr. Cultiu

95 1 47 45 Hereus de Manuel Antonio Blat Pallarés 647 Camí

98 1 47 95 Hereus de Manuel Antonio Blat Pallarés 208 Camí

102 1 47 7 Hereus d’Antonia Fraga Alonso 126 Regadiu S/C

103 1 47 8 María Amparo Dasi Chust 53 Regadiu S/C

114 1 47 113 Amparo Blasco Benedito 47 Tarongers

114 1 47 113 Manuela Carruana Blasco

114 1 47 113 Desamparados Carruana Blasco

115 1 47 9019 Sindicat de Reg de Sagunt 8 Séquia

116 1 47 162 Antonio Bonaque González 22 Tarongers

117 1 47 60 José Recto Peris Quevedo 748 Tarongers plantons

118 1 47 15 José Recto Peris Quevedo 394 Tarongers plantons

118 1 47 15 María José Peris Azpilicueta

118 1 47 15 María Teresa Peris Azpilicueta

119 1 83 202 Antonio Bonaque González 106 Tarongers

122 1 83 89 Antonio Bonaque González 57 Camí

123 1 83 92 Concepción Escrig Aleixandre 539 Camí – Regadiu S/C

127 1 83 95 Josep Belarte Borguñ 590 Camí / Garroferes

128 1 83 117 Hereus de Fausto Llopis Caruana 492 Camí – Matoll

129 1 83 112 María Asunción Eres Torres 864 Camí – Garroferes

130 1 83 113 Alfredo Gil Marco 771 Camí – Matoll

130 1 83 113 Manuel Alcaide Fombuena

131 1 83 91 Hereus d’Ana María Agustí Graullera 524 Tarongers

144 1 82 114 Josefina Graullera Espinosa 977 Regadiu S/C

145 1 82 115 Jorge David Dual Romero 1043 Regadiu S/C

145 1 82 115 Francisco Pascual Adrià Ripollés

145 1 82 115 Manuel Adrià Farinós

145 1 82 115 María Carmen Adrià Farinós

145 1 82 115 María Desamparados Adriá Farinós

145 1 82 115 Teresa Ángeles Adrià Farinós

165 1 84 38 Francisco Salvador Martí Caruana 391 Regadiu S/C

*  *  *  *  *

Relación de titulares y bienes afectados. Convocatoria de actas previas

Obra: Proyecto de construcción de la conexión de la vía verde de Ojos Negros y la vía Xurra. Clave DG: 2538-PYO

Expediente: 2021-2.

Término municipal: Albalat dels Tarongers.

Finca Agr Pol Par Titular S.Expr Cultivo

1 1 2 15 Carmen Narro Puerto 104 Pinada

1 1 2 15 Paloma Albiol Viñals

1 1 2 15 José Albiol Viñals

1 1 2 15 María Carmen Albiol Narro

2 1 2 17 María Cristina Aleixandre Jorda 400 Pinar

3 1 2 18 Fausto Antoni Bru 7 Pinar

10 1 2 77 Herederos de Manuel Alfonso Albiol 628 Pinar

12 1 2 22 Herederos de Francisco Orón Dura 8 Pinar



16 1 10 177 Francisco Alejandro Pillado Rolland 922 Plataforma vía férrea

16 1 10 177 Esther María Bringas Rosario

17 1 10 750 María Sanz Ferreiro 316 Plataforma vía férrea

18 1 10 35 José Miguel Antoni Bonet 122 Pinar/Algarrobos

18 1 10 35 Herederos de Francisca Bonet Esteve

19 1 10 36 Teresa Martínez Bonet 8 Algarrobos

20 1 10 692 Amador García Pérez 96 Pinar

21 1 10 693 Herederos de Francisco Orón Dura 86 Pinar

24 1 9 169 Herederos de María Orón Andrés 321 Olivos secano

26 1 10 37 José Miguel Antoni Bonet 169 Pinar/Algarrobos

26 1 10 37 Herederos de Francisca Bonet Esteve

27 1 10 38 Amador García Pérez 921 Pinar

28 1 10 39 Herederos de Francisco Oron Dura 182 Pinar

30 1 9 170 Ramón García Solaz 610 Olivos secano

31 1 9 168 Estrella Michavila Gonzalez 360 Olivos secano

32 1 9 166 José Alpuente Domínguez 46 Olivos secano / Algarrobos

33 1 9 164 María Gamón Hernández 1180 Olivos secano

35 1 9 204 Carmen Bonet Ferrandis 1266 Camino / Labor secano

36 1 9 163 Juan Pedro Bonilla Vivo 1227 Olivos secano

36 1 9 163 María del Carmen García Rodríguez

37 1 9 162 Vicente Esteve Antoni 201 Olivos secano

38 1 9 161 Vicente Mateu Contreras 232 Olivos secano

39 1 9 160 José Miguel Antoni Bonet 107 Olivos secano

39 1 9 160 Herederos de Francisca Bonet Esteve

1031 1 9 167 Estrella Michavila González 582 Olivos secano

Término municipal: Gilet.

Finca Agr Pol Par Titular S.Expr. Cultivo

46 1 5 102 Arturo Llopis Aznar 403 Naranjos

47 1 5 235 Arturo Llopis Aznar 421 Naranjos

48 1 5 101 Herederos de Francisco Orón Orón 20 Naranjos

49 1 5 245 José Vicente Campos Orón 187 Naranjos

Término municipal: Sagunt.

Finca Agr Pol Par Titular S.Expr. Cultivo

95 1 47 45 Herederos de Manuel Antonio Blat Pallares 647 Camino

98 1 47 95 Herederos de Manuel Antonio Blat Pallares 208 Camino

102 1 47 7 Herederos de Antonia Fraga Alonso 126 Regadío S/C

103 1 47 8 María Amparo Dasi Chust 53 Regadío S/C

114 1 47 113 Amparo Blasco Benedito 47 Naranjos

114 1 47 113 Manuela Carruana Blasco

114 1 47 113 Desamparados Carruana Blasco

115 1 47 9019 Sindicato de Riego de Sagunto 8 Acequia

116 1 47 162 Antonio Bonaque González 22 Naranjos

117 1 47 60 José Recto Peris Quevedo 748 Naranjos plantones

118 1 47 15 José Recto Peris Quevedo 394 Naranjos plantones



118 1 47 15 María José Peris Azpilicueta

118 1 47 15 María Teresa Peris Azpilicueta

119 1 83 202 Antonio Bonaque González 106 Naranjos

122 1 83 89 Antonio Bonaque González 57 Camino

123 1 83 92 Concepción Escrig Aleixandre 539 Camino – Regadio S/C

127 1 83 95 Josep Belarte Borguñ 590 Camino / Algarrobos

128 1 83 117 Herederos de Fausto Llopis Caruana 492 Camino – Matorral

129 1 83 112 María Asunción Eres Torres 864 Camino – Algarrobos

130 1 83 113 Alfredo Gil Marco 771 Camino – Matorral

130 1 83 113 Manuel Alcaide Fombuena

131 1 83 91 Herederos de Ana María Agustí Graullera 524 Naranjos

144 1 82 114 Josefina Graullera Espinosa 977 Regadio S/C

145 1 82 115 Jorge David Dual Romero 1043 Regadio S/C

145 1 82 115 Francisco Pascual Adriá Ripollés

145 1 82 115 Manuel Adriá Farinós

145 1 82 115 María Carmen Adriá Farinós

145 1 82 115 María Desamparados Adriá Farinós

145 1 82 115 Teresa Angeles Adriá Farinós

165 1 84 38 Francisco Salvador Martí Caruana 391 Regadio S/C
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